“Torre Cuervo”, según consta en la documentación que se encuentra registrada en el expediente al rubro citado, 
anexando los requisitos indicados en los artículos 8 y 113 del Reglamento del Libro Quinto del Código Administrativo 
del Estado de México. 

II. Que mediante escritura pública número noventa mil novecientos veinticuatro (90,924), de fecha treinta de enero del 
año dos mil trece, en la cual se hace constar la constitución de BIOPROCESOS FARMACEUTICOS INTEGRALES, 
S.A. de C.V., ante la fe del Licenciado José Ignacio Sentíes Laborde, notario público número ciento cuatro del Distrito

[...]

Que BIOPROCESOS FARMACÉUTICOS INTEGRALES. S.A. DE C.V., acredita la propiedad del predio ubicado en 
Calle Cuervo número 68, Manzana 27, Lote 64, Fraccionamiento Las Arboledas, Municipio de Atizapán de Zaragoza, 
objeto de la presente autorización, mediante escritura número treinta y tres mil quinientos catorce (33,514), de fecha 
cuatro de mayo del año dos mil veintidós, ante la fe de la Licenciada Ernestina Bejarano Alfonso Notario Público 
número doscientos dieciséis, de la Ciudad de México, dicha escritura se encuentra inscrita en el Registro Público de 
la Propiedad, Oficina Registral de Tlalnepantla, bajo los siguientes datos registrales:

[...]

SUPERFICIE TOTAL DEL ÁREAS ABIERTAS. 208.70 M2.  

Número de viviendas totales. 6 

SEGUNDO. De las obligaciones que adquiere el titular:  

I. Deberá cubrir los derechos que se generaron por la autorización del Condominio tipo residencial por la 
cantidad de $33,942.00 (Treinta y tres mil novecientos cuarenta y dos pesos 00/100 m.n.), por el concepto de 
autorización de 6 viviendas (áreas privativas), de conformidad con el artículo 145 fracción III del Código 
Financiero del Estado de México y Municipios. Una vez que realice el pago de referencia, deberá presentar ante

[...]

Quinto del citado ordenamiento, para garantizar la ejecución y entrega de las obras de urbanización, otorgará una fianza 
y/o garantía hipotecaria a favor del Gobierno del Estado de México, por el 100% del valor de las obras por realizar a 
costo directo, cuyo monto asciende a la cantidad de $130,463.747 (Ciento treinta mil cuatrocientos sesenta y tres 
pesos 747/100 M.N.). 

CUARTO. De acuerdo a lo establecido en los artículos 115 fracción VI inciso Q) del Reglamento del Libro Quinto del Código 
Administrativo del Estado de México y 81 fracción I del Código Financiero del Estado de México y Municipios, pagará al

[...]

desarrollo a razón del 2% (dos por ciento) del presupuesto de dichas obras a costo directo, aprobado por la Secretaría de 
Desarrollo Urbano y Obra a través de la Dirección General de Operación Urbana, cuyo costo directo asciende a la cantidad 
de $130,463.747 (Ciento treinta mil cuatrocientos sesenta y tres pesos 747/100 M.N.). 

QUINTO. De conformidad con el artículo 5.50 del Libro Quinto del Código Administrativo del Estado de México, los 
condominios que impliquen el desarrollo de menos de 30 viviendas no estarán afectos a la obligación de ejecutar obras

[...]

Que el ciudadano Alejandro Barradas Mendoza, acredita la propiedad del predio ubicado en Calle en Paseo de 
San Francisco número 9, Manzana 13, Lote 2, Colonia El Potrero, Municipio de Atizapán de Zaragoza, objeto de la 
presente autorización, mediante escritura número cincuenta y dos mil seiscientos treinta y uno (52,631), volumen mil 
quinientos veintiuno (1,521), de fecha veintiséis de junio del año dos mil quince, ante la fe del Licenciado Salomón 
Vázquez Varela. Notario Público número setenta, del Estado de México, con residencia en el Municipio de Atizapán 
de Zaragoza, dicha escritura se encuentra inscrita en el Registro Público de la Propiedad, Oficina Registral de

[...]

13 el martes 23 de enero de 2024, emite 
el siguiente: 

A C U E R D O 

PRIMERO. Se autoriza al ciudadano Alejandro Barradas Mendoza, el Condominio Vertical Habitacional de Tipo Medio, 
denominado “Torre 1”, para que en el predio con superficie de 253.00 m2 (Doscientos cincuenta y tres metros cuadrados), 
ubicado en Calle Paseo San Francisco número 9, manzana 13, Lote 2, Colonia El Potrero, Municipio de Atizapán de Zaragoza, 
Estado de México, se lleve a cabo el desarrollo del condominio con 4 viviendas (áreas privativas), conforme al plano anexo,